АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03. 2020 г.                          п. ПИНЧУГА                                                №10-п
О внесении изменений и дополнений в постановление

от 10.05.2017г. №53-п «Об утверждении Порядка
осуществления внутреннего финансового
 контроля и внутреннего финансового аудита

в муниципальном образовании Пинчугский сельсовет»
         В целях осуществления  внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в Пинчугском сельсовете руководствуясь  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, статьями 160.2-1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пинчугского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление №53-п от 10.05.2017г «Об утверждении Порядка

внутреннего финансового  контроля и внутреннего финансового аудита в муниципальном образовании Пинчугский сельсовет» следующие изменения и дополнения:
1. п. 3.1. статьи 3, изложить в новой редакции:

- «3.1. При осуществлении полномочий по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту:
- проводятся проверки, ревизии и обследования;

- направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

- назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований».

2. подпункт а) пункта 4.1. статьи 4 дополнить абзацами следующего содержания:

-«за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению бухгалтерской (финансовой) отчетности учреждения;
- в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Абзац первый пункта 5.1 статьи 5, изложить в новой редакции:

-«Внутренний финансовый аудит осуществляется в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации в отношении объектов контроля (аудита) на основе функциональной независимости,  в целях:».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5. Постановление подлежит опубликованию в газете «Пинчугский вестник» и вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.
Глава Пинчугского сельсовета                                                      А.В. Логинов